
Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

1 Führzügel-WB

Preis der Sparkasse Nienburg

1.  Emma Petrzik (RG Leese e. V.) Monty 608467 1.00P

2.  Pia Wenzel (RFV Landesbergen e. V.) Miss Marple 113669 2.00P

3.  Anna-Lynn Edler (RG Leese e. V.) Tine's Biene631 3.00P

4.  Johanna Baldrich (RFV Schneeren e.V.) Charlos 2127 4.00P

5. Jolina Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Rakker R527 5.00P

6. Alina Friedrich (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 6.00P

6.  Melvin Schmude (RG Leese e. V.) Monty 608467 6.00P

6.  Merle Angov (RG Leese e. V.) Tine's Biene631 6.00P

6. Enya Gensicke (RFV Landesbergen e. V.) Chester670 6.00P

6. Greta Wiebking (RFV Schneeren e.V.) Constantin675 6.00P

6.  Katharina Buchholz (RFV Landesbergen e. V.) Lazarone725 6.00P

6.  Elisa Schumacher (RFV Steyerberg e. V.) Benny732 6.00P

6.  Janne Neumann (RFV Nienburg e. V.) Samson737 6.00P

2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreis des Bickbeernhofes Herse, Brokeloh

1. Smilla Brusche (RV Suttorf e.V.) Nauvoo S474 7.40P

2. Marie Glandorf (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Shayenna M592 7.20P

3.  Elisa Peters (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Honeybear682 7.10P

4. Jolie Castaldo (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Lukas 1039443 6.90P

5. Stella Thies (RFV Landesbergen e. V.) Wicki Wirsing729 6.60

6. Lova Martha von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Bibbi 646 6.50

6.  Leni Scheffel (RFV Nienburg e. V.) Ronja667 6.50

8.  Lea Hagner (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Look At Me739 6.40

9. Leni Johanningmann (RFV Landesbergen e. V.) Stern 108611 6.00

9. Emma Nürge (RFV Landesbergen e. V.) Walana 4722 6.00

3 Dressurreiter-WB Hufschlagfiguren

Ehrenpreis des Pottkiekers, Landesbergen

1. Charlotte Block (RFV Steyerberg e. V.) Naughty by Nature 2472 8.00P

2. Hannah Jakobowski (RFV Steyerberg e. V.) Barny Blue32 7.80P

3. Nane Freytag (RFV Landesbergen e. V.) Roxann RB553 7.50P

4.  Leonie Berghorn (RFV Landesbergen e. V.) Heartbreaker 64726 7.40P

5. Maike Rubel (RFV Nendorf e. V.) Dakota 415192 7.20P

6.  Leni Scheffel (RFV Nienburg e. V.) Ronja667 7.10P

7. Greta Reinstorf (RFV Brelinger Berg) First Class P295 7.00P

7. Emilie Wendt (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Rosenthal's De Lailah552 7.00P

7. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Frido678 7.00P

10. Mayra Kastens (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Moorland's Asti468 6.80

11. Lova Martha von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Bibbi 646 6.70

11. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Fedora 29278 6.70

13. Michelle Hoffmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Ginger 768332 6.60

13. Lucca Marie Merkel (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Ludwig der Große441 6.60

13. Pia Schierholz (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Silver Pearl595 6.60

16. Johanna Segelken (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Donna Prima T248 6.50

16. Janne Frederike Stöppler (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Bünteeichen Nero674 6.50

18. Jolie Castaldo (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Lukas 1039443 6.30

19.  Jamina Golembiewski (RFV Nienburg e. V.) Na-Nu 5470 6.20

20. Marie Glandorf (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Shayenna M592 6.00

20. Anna Maresa Peters (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Honeybear682 6.00

20. Martje Kornherr (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Coco Chanel 186690 6.00

4 Dressur-WB (E 3)

Preis Frau Iris Fischer

1. Ina Gazso (RFV Friedewalde e.V.) Ronda 108714 7.50P

2. Leonie Will (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Bonamie 6709 7.40P

3. Jenke Bößling (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 7.20P

4. Hannah Jakobowski (RFV Steyerberg e. V.) Barny Blue32 7.10P

5. Annika Roitsch (RFV Rodewald e. V.) Radja 15525 7.00P

5. Charlotte Block (RFV Steyerberg e. V.) Benny671 7.00P

7. Pia Madlen Dierks (RFV Rodewald e. V.) Ferry's Frl.Smilla285 6.80

8. Pia Schierholz (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Silver Pearl595 6.60

9. Nane Freytag (RFV Landesbergen e. V.) Roxann RB553 6.50

10. Mareike Stelter (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Barca 531 6.40

10. Annika Hintz (RG Leese e. V.) Bünteeichen Mona689 6.40

12. Emilie Wendt (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Rosenthal's De Lailah552 6.20
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13. Maike Rubel (RFV Nendorf e. V.) Dakota 415192 6.00

14. Laura Lange (RFV Landesbergen e. V.) Felix 2149281 5.90

14. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Frido678 5.90

16. Sarah Singer (RFV Landesbergen e. V.) Darius 520200 5.50

17. Lea Brenner (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Candy Girl680 5.20

5 Dressur-WB (E 4)

Ehrenpreis ProWin, Landesbergen

1. Nane Koop (RFV Steyerberg e. V.) Maior's Darling453 7.80P

1. Charlotte Block (RFV Steyerberg e. V.) Benny671 7.80P

3. Julia Wesemann (TG Poggenhagen) Colonel 46156 7.60P

4. Lisan Thomsik (RFV Rodewald e. V.) Shakira 474590 7.40P

5. Maike Rubel (RFV Nendorf e. V.) Dakota 415192 7.30P

6. Friederike Fasshauer (RFV Rodewald e. V.) Avalons Magellan26 7.20P

6. Katharina Schöning (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Coco Chanel 186690 7.20P

8. Laura Lange (RFV Landesbergen e. V.) Felix 2149281 7.10P

8. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Frido678 7.10P

10. Jenke Bößling (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 7.00P

11. Johanna Segelken (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Donna Prima T248 6.90

12. Annika Hintz (RG Leese e. V.) Bünteeichen Mona689 6.80

12. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Nora713 6.80

14. Michelle Hoffmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Ginger 768332 6.70

14. Kim Kraus (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Stern 108611 6.70

16. Pia Schierholz (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Silver Pearl595 6.50

17. Sarah Singer (RFV Landesbergen e. V.) Darius 520200 6.40

17. Lucca Marie Merkel (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Ludwig der Große441 6.40

19. Maike Ellersiek (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Fidergolds Finesse289 6.30

19. Natalie Krysiiuk (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Fioretta 10292 6.30

21. Emilie Wendt (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Rosenthal's De Lailah552 6.20

21. Stefanie Gräf (Verein f. Vielseitigkeitsreiterei e) Sudden Love614 6.20

23. Jasmin Garberding (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Domani 24238 6.10

23. Shaleen Froböse (RFV Nendorf e. V.) Lumpazi W444 6.10

25. Franziska Porscha (RFV Schneeren e.V.) Elea 10720 6.00

26. Maren Almstadt (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Rascalia702 5.50

27. Sara Bergmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Bluebell723 5.40

6 Springreiter-WB

Ehrenpreis der Altdeutschen Schinkendeele, Brokeloh

1. Greta Reinstorf (RFV Brelinger Berg) First Class P295 7.50P

2. Chiara-Jolie Werner (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Cuba Libre 50181 7.30P

3. Janne Frederike Stöppler (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Sebastiaan673 7.10P

4. Leonie Bog (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Ceronimo120 7.00P

5. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Felix728 6.80P

6. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Nora713 6.70P

7. Merle-Jule Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Nuss-Nougat488 6.60

8. Emily-Madlin Kunze (RFV Landesbergen e. V.) Chester670 6.50

8. Franca Clementine Kröly (RFV Isernhagen) Blueberry 23695 6.50

10. Jolie Castaldo (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Lukas 1039443 6.40

10. Leonie Berghorn (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) Waborita W651 6.40

10. Tom Langemeyer (RFV Nienburg e. V.) O' Mara708 6.40

13. Malena Krause (RFV Landesbergen e. V.) Waldemar668 6.30

14. Nane Freytag (RFV Landesbergen e. V.) Roxann RB553 6.00

15.  Marie Karl (RFVoV Hubertus Langenhagen) Cora734 5.80

7 Geländespringreiter-WB

Preis der Fischräucherei Brauer, Landesbergen

1. Leonie Wolters (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Douglas 245253 8.30P

2. Larissa Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Die Wenke228 8.00P

3. Greta Reinstorf (RFV Brelinger Berg) First Class P295 7.80P

4. Merle-Jule Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Nuss-Nougat488 7.60P

5. Janne Frederike Stöppler (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Sebastiaan673 7.50P

6. Merle Sophie Holthöfer (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Franchipani311 7.40P

7. Thilda Lotte von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Savita 5580 7.30P

7. Simone Borcherding (RFV Landesbergen e. V.) Verdi 49642 7.30P

9. Jasmin Meyer (RFV Landesbergen e. V.) Calamity Jane 1572 7.10P

9. Mareike Danier (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Guyane347 7.10P

11. Romina Danier (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Horus 14357 7.00

11. Sara Bergmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Bluebell723 7.00

13. Anika Meine (RG Bücken-Wietzen e. V.) Borris M60 6.80

13. Lea Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Monte Carlo 65466 6.80
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15. Annelore Damm (RFV Landesbergen e. V.) Florentiner 27303 6.70

15. Mayra Kastens (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Moorland's Asti468 6.70

17. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Felix728 6.60

18. Malena Krause (RFV Landesbergen e. V.) Waldemar668 6.50

19. Jana Thiermann (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Sunshine 490617 6.40

19.  Marie Karl (RFVoV Hubertus Langenhagen) Cora734 6.40

21. Julia Wesemann (TG Poggenhagen) Colonel 46156 6.30

21. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Fedora 29278 6.30

23. Emily Fabienne Koegel (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Woodstock 279662 6.00

23. Emily-Madlin Kunze (RFV Landesbergen e. V.) Chester670 6.00

25. Chiara-Jolie Werner (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Cuba Libre 50181 5.80

8 Standard-Spring-WB

Preis der Heinrich Henking Spedition, Landesbergen

1. Laureen Köhler (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Cassie 5108 0.00 / 38.37P

2. Lea Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Monte Carlo 65466 0.00 / 41.01P

3. Jenke Bößling (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 0.00 / 41.56P

4. Chiara-Jolie Werner (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Cuba Libre 50181 0.00 / 43.23P

5. Stella Simon (RFV Rodewald e. V.) Frieda 204315 0.00 / 43.54P

6. Mayra Kastens (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Moorland's Asti468 0.00 / 43.89P

7. Larissa Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Come Back 19158 0.00 / 43.90P

8. Natalie Krysiiuk (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Fioretta 10292 0.00 / 44.04P

9. Nina Sell (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Cardenius 297 0.00 / 46.78P

10. Lea Runge (PSG Nienburg e.V.) Iluna 12364 0.00 / 49.65P

11. Philippa Ma Gieseking dos Santos (Reit,- Zucht- u. Fahrv. 

Stadthagen)

Daragon 2694 0.00 / 50.17

12. Franca Clementine Kröly (RFV Isernhagen) Blueberry 23695 0.00 / 59.25

13. Thilda Lotte von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Savita 5580 4.00 / 40.36

14. Lisan Thomsik (RFV Rodewald e. V.) Shakira 474590 4.00 / 40.64

15. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Nora713 4.00 / 43.89

16. Tine Beckedorf (RG Bücken-Wietzen e. V.) Don Aristides240 4.00 / 47.81

17. Merle Sophie Holthöfer (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Franchipani311 4.00 / 48.96

18. Julia Wesemann (TG Poggenhagen) Colonel 46156 4.00 / 57.62

19. Tom Langemeyer (RFV Nienburg e. V.) O' Mara708 4.00 / 61.14

20. Emily Fabienne Koegel (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Woodstock 279662 6.25 / 72.89

21. Liza Goebel (RG Bücken-Wietzen e. V.) Romy 248697 16.00 / 60.17

9 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

Preis der Fa. Hermann Klünder, Landesbergen

1. Larissa Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Die Wenke228 7.50P

2. Luca Celina Bierhals (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Burberry 865 7.40P

3. Stella Simon (RFV Rodewald e. V.) Frieda 204315 7.30P

4. Thilda Lotte von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Savita 5580 7.20P

5. Tabea Paquo (RFV Landesbergen e. V.) Dougal 4252 7.10P

5. Lea Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Monte Carlo 65466 7.10P

7. Pia Madlen Dierks (RFV Rodewald e. V.) Ferry's Frl.Smilla285 7.00P

7. Frank Fehsenfeld (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Switch On F624 7.00P

9. Tine Beckedorf (RG Bücken-Wietzen e. V.) Don Aristides240 6.90P

10. Mareike Stelter (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Barca 531 6.80

10. Franca Clementine Kröly (RFV Isernhagen) Blueberry 23695 6.80

12. Jenke Bößling (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 6.70

12. Charlotte Pischel (TG Schaumburg e. V.) Sally-Braun565 6.70

14. Helene Wigger (RFV Rodewald e. V.) Pennylane 39500 6.60

15. Corinna Bornkamp (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Carlotta 130101 6.50

15. Ina Gazso (RFV Friedewalde e.V.) Ronda 108714 6.50

17. Merle-Jule Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Nuss-Nougat488 6.40

17. Emily Fabienne Koegel (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Woodstock 279662 6.40

19. Nathalie Pahl (TG Schaumburg e. V.) Caninjo W85 6.30

19. Charlotte Struß (RFV Rodewald e. V.) Fedora 29278 6.30

19. Ann-Christin Kiunke (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Martin 41455 6.30

22. Simone Borcherding (RFV Landesbergen e. V.) Verdi 49642 6.20

22. Liza Goebel (RG Bücken-Wietzen e. V.) Romy 248697 6.20

24. Philippa Ma Gieseking dos Santos (Reit,- Zucht- u. Fahrv. 

Stadthagen)

Daragon 2694 6.00

25. Alina Luchtmann (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Felix728 5.80

26. Laureen Köhler (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Cassie 5108 5.70

27. Lea Brenner (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Candy Girl680 5.60

10 Eignungsprüfung Kl.A für

Preis der Tierklinik Dr. Kosuch & Partner, Steyerberg

3



Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

1. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Dear Dobby211 7.80P

2. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Lydies Son448 7.30P

3. Gerrit Christian Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) La Furia Roja389 7.00P

3. Deborah Johannhardt (RV Mittelweser e.V.) Royal Curl554 7.00P

5. Jule-Sofie Hindahl (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) C'est la vie FB68 6.60

6. Wiebke Rubel (RFV Nendorf e. V.) Demet Lord Pico214 6.50

7. Frank Fehsenfeld (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Switch On F624 6.40

8. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Captain's Girl S95 6.20

11 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis des Pferdezuchtvereins Landesbergen

1. Marion Kühnel (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Living Art424 7.70P

2. Lena Andermann (RV Mittelweser e.V.) Na-Nu 5470 7.50P

3. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) Modesty Blaise JHH464 7.40P

4. Madeleine Bendfeldt (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Jetpack376 7.00P

5. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) Sweetheart HRH622 6.90P

6. Isabell Nowak (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Rubino 91716 6.80P

7. Maja Flemming (RV Graf von Schmettow) Hanseat 46350 6.70

7. Anke Quirling (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Del Ron H.Q.718 6.70

9. Deborah Johannhardt (RV Mittelweser e.V.) Royal Curl554 6.40

9. Isabell Nowak (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Don Sevillano 3715 6.40

11. Janne Sommer (RFV Landesbergen e. V.) Delight RB213 6.00

11. Katharina Brünesholz (RFV Otze e.V.) Macani452 6.00

13. Antje Müller-Kirchenbauer Dr. (RFV Rodewald e. V.) Nashville 77710 5.80

14. Davina Videc (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Guardiola S 2345 5.60

12/1 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis der Fa. Bäder & Mehr Nordmann, Steyerberg

1. Anna Ferentschak (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Excalibur 124272 7.80P

2. Caya-Sophie Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Lesaro 2413 7.40P

3. Nadine Hüneke (RV Engeln e. V.) Bellissima S 241 7.10P

4. Chiara Habighorst (RFV Steyerberg e. V.) Collonell 2155 7.00P

4. Merle-Jule Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Nuss-Nougat488 7.00P

6. Paula Reinstorf (RFV Brelinger Berg) Ilara W362 6.80P

6. Melina Slawisch (RFV Schneeren e.V.) Wanja 420654 6.80P

8. Mari Carmen Esteve Rösler (RFV Landesbergen e. V.) Bengel 1742 6.60

8. Jeanette Althof (RV Aller-Weser) Faipirinha274 6.60

8. Larissa Knau (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Peppina 30501 6.60

11. Janine Sturm (RFV Rodewald e. V.) Destana 3218 6.50

11. Deborah Winkelmann (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Jashira W375 6.50

11. Amrei Brandt (RV Welze) Jonny be good 2377 6.50

11. Ina-Janette Göhmann (RFV Vörie e.V.) Louvena432 6.50

11. Frauke Neumann (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Simply the Best TCF597 6.50

16. Melissa Held (RFV Steyerberg e. V.) Berlinale 443 6.40

16. Davina Videc (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Guardiola S 2345 6.40

16. Julia-Joy Strohmeyer (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Sandro 448572 6.40

19. Mecki Schulte (RG Klein Roscharden) Balandra Blue28 6.30

19. Mariana Witte (RFV Nienburg e. V.) Caprera 692 6.30

19. Denise Neuhaus (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Edward G259 6.30

19. Kathrina Mehring (RFV Schneeren e.V.) Paint it Black 2493 6.30

23. Laura Lange (RFV Landesbergen e. V.) Felix 2149281 6.20

23. Corinna Bornkamp (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Santino Hit576 6.20

25. Anja Stefener (RFV Großer Weserbogen e.V.) Celina 155119 6.00

25. Vanessa Lehmkuhl (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Davignon SE.M.203 6.00

25. Katharina Brünesholz (RFV Otze e.V.) Macani452 6.00

28. Nele Merrit Rode (RV Holte-Langeln e. V.) Elektra 169261 5.80

28. Annika Roitsch (RFV Rodewald e. V.) Radja 15525 5.80

30. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Wie die junge Kaiserin659 5.70

31. Sophia Pallenberg (TG Poggenhagen) Rya Royal563 5.50

32. Katharina Northe (RFV Rodewald e. V.) Waika 48652 5.40

33. Cecil Lau (RV Aller-Weser) Luther 6447 5.30

34. Denise Seeder (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Gurbe van de Singel346 5.00

12/2 Dressurreiterprüfung Kl.A

Preis der Fa. Bäder & Mehr Nordmann, Steyerberg

1. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Emily Erdbeer 6264 7.50P

2. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quintana 61521 7.30P

3. Tabea Paquo (RFV Landesbergen e. V.) Dougal 4252 7.10P

4. Jil Gehling (RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.) Little Joe 400420 7.00P

5. Milena Schliep (PSG Nienburg e.V.) Fame 222277 6.90P
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5. Janne Sommer (RFV Landesbergen e. V.) Swing 11623 6.90P

7. Dana Ulbrich (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Déjanel212 6.70P

7. Tanja Seegers (RFV Sünteltal e. V.) Scampolina 2581 6.70P

13/1 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Volksbank Steyerberg

1. Lena Andermann (RV Mittelweser e.V.) Na-Nu 5470 7.70P

2. Merle-Jule Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Nuss-Nougat488 7.40P

3. Milena Schliep (PSG Nienburg e.V.) Fame 222277 7.20P

4. Anna Ferentschak (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Excalibur 124272 7.10P

4. Kathrina Mehring (RFV Schneeren e.V.) Paint it Black 2493 7.10P

4. Janne Sommer (RFV Landesbergen e. V.) Swing 11623 7.10P

7. Nadine Hüneke (RV Engeln e. V.) Bellissima S 241 6.90P

7. Ina-Janette Göhmann (RFV Vörie e.V.) Louvena432 6.90P

7. Katharina Northe (RFV Rodewald e. V.) Waika 48652 6.90P

10. Deborah Winkelmann (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Jashira W375 6.80

10. Caya-Sophie Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Lesaro 2413 6.80

10. Larissa Knau (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Peppina 30501 6.80

10. Nele-Sophie Menzel (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Steendiek's Carneby610 6.80

14. Melissa Held (RFV Steyerberg e. V.) Berlinale 443 6.70

14. Mariana Witte (RFV Nienburg e. V.) Caprera 692 6.70

16. Mari Carmen Esteve Rösler (RFV Landesbergen e. V.) Bengel 1742 6.60

16. Jeanette Althof (RV Aller-Weser) Faipirinha274 6.60

18. Jagoda Hano (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Dancing Queen 172196 6.50

18. Janine Sturm (RFV Rodewald e. V.) Destana 3218 6.50

18. Corinna Bornkamp (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Santino Hit576 6.50

21. Stella Simon (RFV Rodewald e. V.) Frieda 204315 6.30

22. Anja Stefener (RFV Großer Weserbogen e.V.) Celina 155119 6.20

22. Fenja Brandt (RFV Steyerberg e. V.) Falou275 6.20

22. Jil Gehling (RFV St. Georg Osterwald u.U. e.V.) Little Joe 400420 6.20

22. Julia-Joy Strohmeyer (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Sandro 448572 6.20

26. Sophia Pallenberg (TG Poggenhagen) Rya Royal563 5.90

27. Katrin Ernstmeier-Breuner (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Coeur B154 5.80

27. Merle Struckmann (RFV Schneeren e.V.) Rock me 6544 5.80

27. Anneka Sturmowski (RFV Steyerberg e. V.) Wailando 11653 5.80

30. Amrei Brandt (RV Welze) Jonny be good 2377 5.60

31. Tatjana Schindler (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Dinara 46231 5.50

31. Denise Seeder (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Gurbe van de Singel346 5.50

31. Julia Wagner (RFV Auetal e.V.) Sonnentanz 7607 5.50

34. Karina Altmann (Reit- und Turniergemeinschaft Steli) Dagobert Black N186 5.40

34. Vanessa Martens (RV Suttorf e.V.) Nauvoo S474 5.40

36. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Wie die junge Kaiserin659 5.30

37. Mecki Schulte (RG Klein Roscharden) Balandra Blue28 5.20

38. Ralf Breuner (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Neneh Cherry475 5.10

39. Cecil Lau (RV Aller-Weser) Luther 6447 5.00

13/2 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Volksbank Steyerberg

1. Denise Neuhaus (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Edward G259 7.50P

1. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Lydies Son448 7.50P

3. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quintana 61521 7.20P

4. Kyra Freise (RFV Brelinger Berg) Pikachu 19503 7.10P

4. Melina Slawisch (RFV Schneeren e.V.) Wanja 420654 7.10P

6. Laura Nienstädt (RV Aller-Weser) Capitano 7789 7.00P

6. Paula Reinstorf (RFV Brelinger Berg) Ilara W362 7.00P

6. Frauke Neumann (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Simply the Best TCF597 7.00P

14/1 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Bruno Fehse & Sohn, Estorf

Ehrenpreis Fa. Stallfieber, Marklohe

1. Vivien Pendias (RV Graf von Schmettow) Bellevue 11238 7.80P

2. Louisa Wehrmann (RFV Brelinger Berg) Welcome into my life657 7.60P

3. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quintana 61521 7.50P

4. Daniela Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Feinherb DE280 7.30P

5. Britta Dannenberg (RFV Rodewald e. V.) Domino 950239 7.20P

6. Janne Sommer (RFV Landesbergen e. V.) Swing 11623 7.10P

7. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Berlinale 443 6.90P

7. Janine Sturm (RFV Rodewald e. V.) Destana 3218 6.90P

9. Ann-Cathrin Schmettkamp (RFV Landesbergen e. V.) Schwarmer585 6.80

10. Meike Kuhn (TG Schaumburg e. V.) Lucius 47437 6.70
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11. Friederike Eberhardt (RV Mittelweser e.V.) Burton 466 6.60

12. Dana Ulbrich (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Déjanel212 6.50

12. Ina-Janette Göhmann (RFV Vörie e.V.) Louvena432 6.50

14. Luisa Reinkensmeier (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Baldouin29 6.40

14. Carla Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Gasparillo RB324 6.40

16. Caya-Sophie Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Lesaro 2413 6.20

17. Daniela Haijenga (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Dana Rose194 6.00

18. Ann-Kathrin Tofahrn (RFV Wunstorf) Wassolo655 5.90

19. Heike Kordes (RFV Ströhen e.V.) For Aberon306 5.40

14/2 Dressurprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Bruno Fehse & Sohn, Estorf

Ehrenpreis Fa. Stallfieber, Marklohe

1. Charlotte Leonhardt (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Checco133 7.40P

2. Mari Carmen Esteve Rösler (RFV Landesbergen e. V.) Bengel 1742 7.30P

3. Sophie Leschke (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Little Lance421 7.20P

3. Nane Koop (RFV Steyerberg e. V.) Maior's Darling453 7.20P

5. Franziska Niemeyer (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Fürst Fabolous320 7.10P

6. Neele Löhmann (RSG Meeresberg e. V.) RONA Return on Net Assets549 7.00P

7. Lena Helfsgott (RFV Ströhen e.V.) Happy Day 81352 6.90

8. Chiara Habighorst (RFV Steyerberg e. V.) Collonell 2155 6.60

8. Lena Laue (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) First Choice 28294 6.60

10. Jessica Kreft (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Anton 41715 6.50

11. Tatjana Schindler (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Dinara 46231 6.30

11. Amrei Brandt (RV Welze) Jonny be good 2377 6.30

13. Ina Hartwig Dr. (RFV Schneeren e.V.) Hanni 228349 6.20

14. Sandra Kobbe (Reit- und Turniergemeinschaft Steli) Anton 76816 6.00

14. Corinna Bornkamp (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Carlotta 130101 6.00

16. Julia Wagner (RFV Auetal e.V.) Sonnentanz 7607 5.80

15 Dressurprüfung Kl.A* Oldie-Cup

Oldie-Cup 2017

1. Christina Beck (RV Aller-Weser) Daylight the little206 7.60P

2. Ina Hartwig Dr. (RFV Schneeren e.V.) Hanni 228349 7.50P

3. Christina Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Royal Flash 105556 7.40P

3.  Birgit Flato (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-War) Bendix 30738 7.40P

5. Tanja Seegers (RFV Sünteltal e. V.) Scampolina 2581 7.00P

6. Frauke Neumann (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Simply the Best TCF597 6.80

6. Sina Wiebking (RFV Schneeren e.V.) Victor Utopia646 6.80

8. Katrin Ernstmeier-Breuner (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Coeur B154 6.70

9. Madlen König (Reit- und Turniergemeinschaft Steli) Boca Junior 255 6.60

9. Ralf Breuner (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Neneh Cherry475 6.60

11. Katrin Cordes (RFV Stelingen e.V.) Finesca 2290 6.40

12. Claudia Enderlin (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Quadrofina510 6.30

13. Matthias Geiger (RFVoV Hubertus Langenhagen) Ferry's Frl.Smilla285 6.20

14. Andrea Berkenhoff Dr. (RFV Landesbergen e. V.) Romany RB546 6.00

15. Carola Drinkuth (RFV Auetal e.V.) Frl. Smilla 5316 5.60

16/1 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Ehrenpreis Fahr- & Reitsport Wagner, Marklohe

1. Katharina Körber (RFV Schneeren e.V.) Santiago B 3575 7.30P

2. Marie Chanel Luther (RFV Landesbergen e. V.) Di Napoli HRH220 7.20P

3. Susanne Huntemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Alabaster's As8 7.10P

4. Stefanie Wilden (RV Mittelweser e.V.) Dancer for you195 6.90P

5. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Don Donare243 6.80P

6. Lisa-Marie Schröder (RG Leese e. V.) Lady Gaga 11398 6.70P

7. Christina Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Louis 294430 6.60P

7. Jule Tietje Harders (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Nero 420476 6.60P

9. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Nimbus 44481 6.50P

10. Vivien Pendias (RV Graf von Schmettow) Bellevue 11238 6.40P

10. Daniela Ebbecke (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Feinherb DE280 6.40P

10. Sophie Schlamann (RV Holte-Langeln e. V.) Sweet Belly619 6.40P

13. Johanna Makowka (RFV Diek-Bassum e. V.) Bonfire Heart58 6.30

13. Christina Beck (RV Aller-Weser) Daylight the little206 6.30

15. Daniela Haijenga (RV Heiligenfelde u.U. e.V.) Dana Rose194 6.20

15. Janne Sommer (RFV Landesbergen e. V.) Di Maggio 5219 6.20

17. Friederike Eberhardt (RV Mittelweser e.V.) Burton 466 6.10

17. Heidrun Büttner (RFV Friedewalde e.V.) Day Lewis205 6.10

19. Kim-Sarah Ulbrich (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Don Schoko245 6.00

20. Meike Kuhn (TG Schaumburg e. V.) Lucius 47437 5.90
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21. Ricarda Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quintana 61521 5.80

21. Ann-Cathrin Schmettkamp (RFV Landesbergen e. V.) Schwarmer585 5.80

23. Dana Ulbrich (RV Hubertus Schloß Ricklingen) De Loy209 5.70

24. Vera Szallies (TG Schaumburg e. V.) BellaCrema37 5.50

25. Manuela Büchau (RG Bücken-Wietzen e. V.) Wüstenzauber664 5.20

26. Angelique Gade (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Mary Poppins 71456 4.80

26. Ann-Kathrin Tofahrn (RFV Wunstorf) Wassolo655 4.80

16/2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Ehrenpreis Therapiehof Steffan, Stadthagen

1. Janine Sturm (RFV Rodewald e. V.) Destana 3218 6.90P

2. Sophie Leschke (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Little Lance421 6.70P

3. Britta Dannenberg (RFV Rodewald e. V.) Domino 950239 6.50P

3. Neele Löhmann (RSG Meeresberg e. V.) RONA Return on Net Assets549 6.50P

5. Heike Weidlich (RV Hülsen-Aller) Solitär 48602 6.40P

6. Ann-Sophie Lübbert (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Flammenzauber 2296 6.20

6. Dagmar Wittkopf (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Fridolin 302314 6.20

6. Tabea Wehrße (RFV Nendorf e. V.) Rigo 31539 6.20

9. Charlotte Leonhardt (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Checco133 6.10

10. Luca Celina Bierhals (RFV Bötenberg-Wietzen e. V.) Burberry 865 6.00

10. Antje Müller-Kirchenbauer Dr. (RFV Rodewald e. V.) Rubinio 41562 6.00

12. Franziska Niemeyer (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Fürst Fabolous320 5.90

13. Elfi Ernst (TG Poggenhagen) Feenkönig 2279 5.80

14. Heike Kordes (RFV Ströhen e.V.) For Aberon306 5.30

17 Dressurprfg. Kl.L* Kandare

Preis der Fa. AST Arbeitsschutz

1. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Scarlata G582 7.70P

2. Jule Tietje Harders (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Nero 420476 6.90P

3. Lisa-Marie Schröder (RG Leese e. V.) Lady Gaga 11398 6.70P

4. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 117 6.50P

4. Christian Hasselbrink (RFV Landesbergen e. V.) Fürstin 81322 6.50P

6. Manuela Büchau (RG Bücken-Wietzen e. V.) Wüstenzauber664 6.40

7. Marie Chanel Luther (RFV Landesbergen e. V.) Di Napoli HRH220 6.00

7. Christina Wagner (RFV Steyerberg e. V.) Louis 294430 6.00

9. Stefanie Wilden (RV Mittelweser e.V.) Dancer for you195 5.80

10. Alexandra Hahlbohm (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Ferencio282 5.60

11. Vera Szallies (TG Schaumburg e. V.) BellaCrema37 5.40

12. Bianca Speckmann (RV Sudweyhe e. V.) Dana Rose194 5.30

18 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Gemeinde Landesbergen

1. Laura Langnau (RFV Diek-Bassum e. V.) Hot Highness359 7.90P

2. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Scarlata G582 7.50P

3.  Uwe Stradtmann (RFV Diek-Bassum e. V.) Davinio 3204 7.30P

4. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Carino amico99 7.10P

4. Nadine Hartendorf (RFV Diek-Bassum e. V.) Sognidoro601 7.10P

6. Andreas Grimpo (RSG Kirchdorf e. V.) Santinus 3577 7.00

6. Birgit Bösche (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Szibadano627 7.00

8. Sylke Jürgens (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Rihanna 22540 6.80

9. Lisa-Marie Schröder (RG Leese e. V.) Lady Gaga 11398 6.50

10. Tabea Wehrße (RFV Nendorf e. V.) Rigo 31539 6.40

10. Manuela Büchau (RG Bücken-Wietzen e. V.) Wüstenzauber664 6.40

12. Jule Tietje Harders (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Nero 420476 6.00

19 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis der Fa. Fischer & Simon GmbH, Nienburg

1. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Litschi Sweet418 8.60P

2. Thorsten Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Catalfamo111 8.40P

3. Eva-Maria Kruse (RFV Steyerberg e. V.) Cary Grant K688 8.20P

4. Astrid Sachse-Bytomski (RV Wilkenburg e.V.) Blubb53 8.00P

4. Marie Baumgart (RV Aller-Weser) Quando Vengo511 8.00P

6. Hendrik Goslar (RFV Nienburg e. V.) Victor 173645 7.80P

7. Gerrit Christian Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) La Furia Roja389 7.70P

7. Maike Bernstorf (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Suncelina615 7.70P

9. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Elektra 169261 7.60P

9. Thorsten Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Gingelina Bianca330 7.60P

9. Fritjof Ziemer (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Gisela 43333 7.60P
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12. Dominik Hano (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Grace 436339 7.50

12. Hendrik Goslar (RFV Nienburg e. V.) Lotta G429 7.50

12. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) Sweetheart HRH622 7.50

15. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) Beau Supreme HRH33 7.40

15. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Laith S400 7.40

17. Jannes Fischer (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Charlotta 43128 7.30

18. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Quantana 28512 7.20

19. Svenja Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Cuvee de Dinard185 7.10

20. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Capitano S 390 7.00

21. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Captain's Girl S95 6.70

22. Maike Bernstorf (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Cliff 83727 6.60

23. Jürgen Schmidt (RG Bücken-Wietzen e. V.) Sonic 18604 6.40

24. Wiebke Rubel (RFV Nendorf e. V.) Demet Lord Pico214 6.00

20 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Familie Irene und Violetta Feldtmann

1. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Argento 2119 8.60P

2. Philipp Baumgart (RV Aller-Weser) ZZ Top 12666 8.50P

3. Thorsten Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Catalfamo111 8.30P

4. Philipp Baumgart (RV Aller-Weser) Cinimini 2145 8.00P

5. Gerrit Christian Stahlhut (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) LeMarc411 7.80P

6. Juliane Duensing (RFV Rodewald e. V.) Diara 25225 7.60P

7. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Competence S160 7.50P

7. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Emily Erdbeer 6264 7.50P

7. Marie Baumgart (RV Aller-Weser) Litschi Sweet418 7.50P

10. Thorsten Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Gingelina Bianca330 7.40

10. Dominik Hano (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Grace 436339 7.40

12. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Quasi 7513 7.30

13. Chiara Tegtmeyer (RSV Otternhagen) Georgette G327 7.20

13. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) Sweetheart HRH622 7.20

15. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Capitano S 390 7.00

15. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Laith S400 7.00

15. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Quassina R514 7.00

18. Bernhard Tebartz (RG Berkelsmoor e.V.) Qitura508 6.80

19. Svenja Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Cuvee de Dinard185 6.20

20. Astrid Sachse-Bytomski (RV Wilkenburg e.V.) Blubb53 6.00

20. Fritjof Ziemer (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Gisela 43333 6.00

22. Larissa Bauer (TG Schaumburg e. V.) La Vie Est Belle 2392 5.80

21/1 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Avacon AG

1. Louisa Wehrmann (RFV Brelinger Berg) Welcome into my life657 8.00P

2. Susanne Behling (RG Bücken-Wietzen e. V.) Cougar 7179 7.80P

3. Lena Sophie Bodenstab (RG Leese e. V.) Lollipop Boy426 7.60P

4. Julia Hilbers (RFV Nienburg e. V.) Tinka's Lady632 7.40P

5. Jennifer Tober (RFV Nienburg e. V.) Lord Kalobee427 7.30P

6. Johanna Schubert (TG Schaumburg e. V.) Catania 113112 7.20P

6. Sophie Leschke (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Little Lance421 7.20P

8. Paula Reinstorf (RFV Brelinger Berg) Ilara W362 7.10P

9. Julia Hilbers (RFV Nienburg e. V.) Cassie 5108 7.00P

9. Stella Simon (RFV Rodewald e. V.) Frieda 204315 7.00P

11. Laura Milferstädt (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Doringo 7251 6.80

11. Luisa Reinkensmeier (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Quintana-mea523 6.80

11. Nele-Sophie Menzel (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Golevus731 6.80

14. Pia Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Capanos 287 6.70

14. Tine Beckedorf (RG Bücken-Wietzen e. V.) Don Aristides240 6.70

16. Jessika Bruns (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Chicolino S137 6.60

16. Jacqueline Fieber (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Quiety518 6.60

18. Mandy Heimrich (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Lynn 35449 6.50

18. Andrea Gähler (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) River of Joy542 6.50

20. Mareike Stelter (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Barca 531 6.40

20. Dorothea Krause (RFV Landesbergen e. V.) Chilli Joe K138 6.40

20. Janna Meyer (RFV Steyerberg e. V.) Lyvenne450 6.40

20. Veith-Kristian Kruse (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Wilde Hilde 14661 6.40

24. Jessika Bruns (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Eckrodt258 6.30

25. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Caya Weld115 6.20

26. Luisa Reinkensmeier (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Baldouin29 6.00

27. Mandy Heimrich (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Very Girly643 5.80

28. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Quantana 28512 5.40
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21/2 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Avacon AG

1. Mareike Wesemann (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Le petit baron706 7.30P

2. Thilda Lotte von Scheven (RFV Landesbergen e. V.) Savita 5580 7.10P

3. Ina-Janette Göhmann (RFV Vörie e.V.) Louvena432 7.00P

4. Tomke Appel (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Lady Lou 59399 6.90P

5. Jasmin Meyer (RFV Landesbergen e. V.) Calamity Jane 1572 6.80P

6. Aileen Lindwedel (RFV Rodewald e. V.) Contino 67165 6.70P

6. Shari Winkelmann (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) Sharazan 12591 6.70P

8. Katharina Northe (RFV Rodewald e. V.) Fedora 29278 6.60P

9. Tabea Paquo (RFV Landesbergen e. V.) Dougal 4252 6.50P

9. Antje Müller-Kirchenbauer Dr. (RFV Rodewald e. V.) Rubinio 41562 6.50P

11. Katharina Ruwe (RFV Landesbergen e. V.) Alpina 2611 6.40

11. Charlotte Pischel (TG Schaumburg e. V.) Sally-Braun565 6.40

11. Mareike Wesemann (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Thanos707 6.40

14. Nathalie Pahl (TG Schaumburg e. V.) Caninjo W85 6.30

15. Dorit Struckmann (RFV Schneeren e.V.) Arkansas 5621 6.10

16. Jessica Kreft (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Du Darfst 4255 6.00

16. Susanne Fehsenfeld (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) Luck is a Lady438 6.00

18. Annika Roitsch (RFV Rodewald e. V.) Radja 15525 5.90

19. Svenja Weitz (RFV Wunstorf) Charre de Loupe131 5.80

20. Jenke Bößling (RFV Landesbergen e. V.) Dancing-Boy TCF197 5.50

21. Jessica Kreft (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Anton 41715 5.40

22. Andrea Veninga (RFV Steyerberg e. V.) Curly 91183 5.30

23. Charlotte Leonhardt (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Cloud 40149 4.00

22/1 Stilspringprüfung Kl.A**

Ehrenpreis der Fa. 34Nature, Salzgitter

Ehrenpreis Tierklinik Dr. Kosuch & Partner, Steyerberg

1. Sofie Lange (RFV Landesbergen e. V.) Bernice 1444 8.40P

2. Paula Reinstorf (RFV Brelinger Berg) Ilara W362 8.20P

3. Jendrik Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Di Santo 2222 7.70P

4. Mandy Heimrich (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Lynn 35449 7.50P

5. Julia Hilbers (RFV Nienburg e. V.) Cassie 5108 7.40P

6. Andrea Gähler (Reit- und Fahrclub Niedersachsen-Ei) River of Joy542 7.30P

6. Louisa Wehrmann (RFV Brelinger Berg) Welcome into my life657 7.30P

8. Katharina Ruwe (RFV Landesbergen e. V.) Alpina 2611 7.20

8. Susanne Behling (RG Bücken-Wietzen e. V.) Cougar 7179 7.20

10. Dominik Hano (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Grace 436339 7.10

10. Janna Meyer (RFV Steyerberg e. V.) Lyvenne450 7.10

12. Larissa Knau (RV Bückeburg-Meinsen e.V.) Peppina 30501 7.00

12. Lea Ziehm (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Emmi 23721 7.00

14. Dörte Hans (RV Hülsen-Aller) Nexos 2478 6.90

14. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Stolzenau 3612 6.90

16. Marja Niemann (RFV Nendorf e. V.) A Kind of Magic 131 6.80

16. Saskia Henkel (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Nils Holgersson 5480 6.80

18. Dorothea Krause (RFV Landesbergen e. V.) Chilli Joe K138 6.70

19. Leonie Wolters (Fahrgem. Eichenhof e.V. Heitlingen) Douglas 245253 6.60

19. Nadine Bredemeier (RFV Steyerberg e. V.) Olivia Z691 6.60

21. Pia Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Capanos 287 6.50

22. Katharina Northe (RFV Rodewald e. V.) Fedora 29278 6.40

22. Jacqueline Fieber (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Quiety518 6.40

24. Luca-Marie Wigger (RFV Rodewald e. V.) Cindy 960144 6.10

25. Lennard Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Vincent Red647 5.80

22/2 Stilspringprüfung Kl.A**

Ehrenpreis der Fa. 34Nature, Salzgitter

Ehrenpreis Tierklinik Dr. Kosuch & Partner, Steyerberg

1. Tomke Appel (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Lady Lou 59399 8.30P

2. Carla Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Grace Glenwood340 8.00P

3. Julia Hilbers (RFV Nienburg e. V.) Tinka's Lady632 7.60P

4. Franziska Raupach (RFV Landesbergen e. V.) Cheenookaa134 7.50P

5. Sandra Möhle (RFV Landesbergen e. V.) Charmeur HRH130 7.40P

6. Nele-Sophie Menzel (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Golevus731 7.30P

23/1 Springprüfung Kl. A**

Preis der Sparkasse Nienburg

1. Eva-Maria Kruse (RFV Steyerberg e. V.) C'est Piri K686 0.00 / 43.59P
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Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

2. Jody Intschert (RFV Wehlermühle e. V.) Chanel 354124 0.00 / 45.81P

3. Henning Heider (RFV Steyerberg e. V.) Saturius 2579 0.00 / 48.98P

4. Katrin Menneking (RFV Auetal e.V.) Curley Sue 43182 0.00 / 50.67P

5. Jennifer Tober (RFV Nienburg e. V.) Lord Kalobee427 0.00 / 51.03P

6. Jonas Runge (PSG Nienburg e.V.) Ready to fly 12533 4.00 / 42.78P

7. Jessika Bruns (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Eckrodt258 4.00 / 49.29P

8. Chiara Tegtmeyer (RSV Otternhagen) Georgette G327 4.00 / 49.50

9. Katrin Bartolomeiczik (RFV Steyerberg e. V.) Cosmea K176 4.00 / 51.98

10. Matthias Damm (RFV Landesbergen e. V.) Florentiner 27303 4.00 / 53.05

11. Franziska Kruse (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) El Escorial 2260 4.00 / 54.25

12. Mandy Heimrich (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Lynn 35449 4.00 / 55.56

13. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Caya Weld115 4.00 / 56.75

14. Robin Sophie Echtermeier (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Argus 11920 4.00 / 62.16

15. Jonas Runge (PSG Nienburg e.V.) Iluna 12364 4.00 / 62.59

16. Nele Frerking (PSG Nienburg e.V.) Royal Dancer B555 8.00 / 47.37

17. Josefina Lindwedel (RFV Rodewald e. V.) Fleur Jolie 4299 8.00 / 49.79

18. Sebastian Kanapin (RV Hülsen-Aller) Fame 199276 8.00 / 53.09

19. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Casiano S106 8.00 / 57.56

20. Charlotte Leonhardt (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Cloud 40149 8.00 / 61.75

21. Dörte Hans (RV Hülsen-Aller) Nexos 2478 8.00 / 63.37

22. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Anton 78517 8.00 / 64.01

23. Caroline Ruhmschöttel (PSG Nienburg e.V.) Rien ne va plus 39538 8.00 / 64.62

24. Larissa Bauer (TG Schaumburg e. V.) La Vie Est Belle 2392 8.00 / 65.12

25. Jasmin Meyer (RFV Landesbergen e. V.) Calamity Jane 1572 12.00 / 46.45

26. Marja Niemann (RFV Nendorf e. V.) A Kind of Magic 131 16.00 / 51.96

27. Jessika Hormann (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Energy 15266 25.50 / 88.61

23/2 Springprüfung Kl. A**

Preis der Sparkasse Nienburg

1. Sebastian Kanapin (RV Hülsen-Aller) Wradley663 0.00 / 45.44P

2. Janna Mues (RFV Nendorf e. V.) Mistral 158463 0.00 / 47.51P

3. Sina Schöntag (RFV Diek-Bassum e. V.) Asti Top25 0.00 / 50.12P

4. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Stolzenau 3612 0.00 / 50.87P

5. Veith-Kristian Kruse (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Wilde Hilde 14661 0.00 / 59.57P

6. Sofie Lange (RFV Landesbergen e. V.) Bernice 1444 4.00 / 47.12P

24 Springprüfung mit steigenden Anforderungen Kl. A**

Preis der Fa. Oetker, Landesbergen

1. Matthias Damm (RFV Landesbergen e. V.) Florentiner 27303 0.00 / 47.45P

2. Imke Lange (RG Bücken-Wietzen e. V.) Glamorous M335 0.00 / 47.67P

3. Jan Heemsoth (RV Graf von Schmettow) Genius 110325 0.00 / 49.21P

4. Franziska Raupach (RFV Landesbergen e. V.) Cheenookaa134 0.00 / 50.48P

5. Saskia Henkel (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Nils Holgersson 5480 0.00 / 50.92P

6. Vanessa Held (RFV Steyerberg e. V.) Stolzenau 3612 0.00 / 52.17P

7. Johanna Schubert (TG Schaumburg e. V.) Cana 482 0.00 / 52.87P

8. Janna Mues (RFV Nendorf e. V.) Mistral 158463 0.00 / 53.62P

9. Louisa Wehrmann (RFV Brelinger Berg) Welcome into my life657 0.00 / 53.87P

10. Marja Niemann (RFV Nendorf e. V.) A Kind of Magic 131 0.00 / 54.62P

11. Sofie Lange (RFV Landesbergen e. V.) Bernice 1444 0.00 / 55.23P

12. Franziska Kruse (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) El Escorial 2260 0.00 / 59.43P

13. Sebastian Kanapin (RV Hülsen-Aller) Fame 199276 0.00 / 60.28

14. Sabrina Siemsglüß (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Caya Weld115 0.00 / 61.23

15. Jonas Runge (PSG Nienburg e.V.) Ready to fly 12533 4.00 / 46.45

16. Josefina Lindwedel (RFV Rodewald e. V.) Fleur Jolie 4299 4.00 / 48.92

17. Jessika Bruns (Reit,- Zucht- u. Fahrv. Stadthagen) Eckrodt258 4.00 / 49.34

18. Jendrik Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Di Santo 2222 4.00 / 49.89

19. Dörte Hans (RV Hülsen-Aller) Nexos 2478 4.00 / 50.70

20. Nele Frerking (PSG Nienburg e.V.) Royal Dancer B555 4.00 / 51.01

21. Lena Sophie Bodenstab (RG Leese e. V.) Lollipop Boy426 4.00 / 53.06

22. Sandra Möhle (RFV Landesbergen e. V.) Charmeur HRH130 4.00 / 53.25

23. Luca-Marie Wigger (RFV Rodewald e. V.) Cindy 960144 4.00 / 54.07

24. Svenja Weitz (RFV Wunstorf) Charre de Loupe131 4.00 / 55.37

25. Henning Heider (RFV Steyerberg e. V.) Saturius 2579 4.00 / 55.92

26. Robin Sophie Echtermeier (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Argus 11920 4.00 / 60.48

27. Julia Hilbers (RFV Nienburg e. V.) Tinka's Lady632 4.00 / 60.53

28. Jennifer Tober (RFV Nienburg e. V.) Lord Kalobee427 8.00 / 46.64

29. Pia Abraham (RSV Alpheide-Nienburg e. V.) Capanos 287 8.50 / 67.14

30. Jacqueline Fieber (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Quiety518 12.00 / 57.45

31. Susanne Behling (RG Bücken-Wietzen e. V.) Cougar 7179 12.00 / 58.62

32. Caroline Ruhmschöttel (PSG Nienburg e.V.) Rien ne va plus 39538 27.25 / 78.63

33. Shari Winkelmann (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) Sharazan 12591 33.50 / 87.81

10



Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

34. Jessika Hormann (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Energy 15266 40.00 / 97.50

25/1 Zeitspringprüfung Kl.L

Preis der Fa. AST Arbeitsschutz

1. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Weggis R656 0.00 / 50.96P

2. Julita Stutz (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Qiara507 0.00 / 52.03P

3. Vanessa Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simbriko Joe596 0.00 / 52.56P

4. Viktoria Bigdon (PSG Nienburg e.V.) Indian Summer 117368 0.00 / 52.94P

5. Jana-Kathrin Grohs (RG Bücken-Wietzen e. V.) Anthony Hopkins14 0.00 / 53.48P

6. Jamie Froböse (RFV Nendorf e. V.) Chor 2140 0.00 / 54.12P

7. Svenja Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Captain Hook 1794 0.00 / 54.14P

8. Lennard Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Szia626 0.00 / 55.59P

9. Clara Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Brakedance61 0.00 / 56.00

10. Saskia Henkel (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Nils Holgersson 5480 0.00 / 56.32

11. Zoltan Szalai (RFV Aller-Leine) Calmera 376 0.00 / 56.34

12. Carolin Baule (RFV Wunstorf) Valpolicella 4637 0.00 / 57.50

13. Silke Meyer (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Candeur 1084 0.00 / 57.64

14. Marie Baumgart (RV Aller-Weser) Coffee733 0.00 / 58.75

15. Bernhard Tebartz (RG Berkelsmoor e.V.) Qitura508 0.00 / 58.85

16. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Copy Kill170 0.00 / 60.28

17. Clara Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Lausejunge 21408 0.00 / 61.06

18. Hendrik Goslar (RFV Nienburg e. V.) Catania G113 0.00 / 64.48

19. Hendrik Goslar (RFV Nienburg e. V.) Condor W163 0.00 / 66.03

20. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Chapeau S 2125 0.00 / 68.07

21. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Campai 380 0.00 / 71.29

22. Zoltan Szalai (RFV Aller-Leine) Lancelot 395405 0.00 / 89.73

23. Katrin Menneking (RFV Auetal e.V.) Curley Sue 43182 0.00 / 91.51

25/2 Zeitspringprüfung Kl.L

Preis der Fa. AST Arbeitsschutz

1. Darinka Nolte (RFV Nienburg e. V.) Chaine123 0.00 / 54.92P

2. Antonia Rischer (RG Berkelsmoor e.V.) Satisfaction's Girl578 0.00 / 55.48P

3. Jendrik Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Di Santo 2222 0.00 / 55.59P

4. Shaleen Froböse (RFV Nendorf e. V.) Lumpazi W444 0.00 / 56.84P

5. Laura Bytomski (RV Wilkenburg e.V.) San Miguel 4570 0.00 / 57.56P

6. Inga Riepen (RFV Elze-Bennemühlen) Imago MS366 0.00 / 58.00P

7. Matthias Damm (RFV Landesbergen e. V.) Florentiner 27303 0.00 / 58.04P

8. Eva-Maria Kruse (RFV Steyerberg e. V.) C'est Piri K686 0.00 / 58.57

9. Sophie Malchau (RFV Wunstorf) Carls Ass712 0.00 / 59.10

10. Janet Ratz (RFV Wedemark) Excalibur 105719 0.00 / 59.65

11. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Competence S160 0.00 / 59.79

12. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) See you later HRH589 0.00 / 60.39

13. Chiara Tegtmeyer (RSV Otternhagen) Fresh for Fantasy313 0.00 / 62.35

14. Liza Meier (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Calmira 377 0.00 / 62.89

15. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Casiano S106 0.00 / 68.67

16. Pascal Flace (RFV Steyerberg e. V.) Che 12132 0.00 / 70.73

17. Sandra Möhle (RFV Landesbergen e. V.) Charmeur HRH130 0.00 / 72.92

26/1 Springprüfung Kl.L

Preis des Spargel- & Heidelbeerhofes Backhaus, Landesbergen

1. Jan Pieper (Nienstedter Reiter e.V.) Varus 74641 0.00 / 42.14P

2. Lea Ziehm (RV Sachsenreiter Gr. Eilstorf) Emmi 23721 0.00 / 44.18P

3. Laura Nienstädt (RV Aller-Weser) Luther 6447 0.00 / 45.25P

4. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Anaconchina13 0.00 / 45.60P

5. Shaleen Froböse (RFV Nendorf e. V.) Lumpazi W444 0.00 / 46.45P

6. Jana-Kathrin Grohs (RG Bücken-Wietzen e. V.) Anthony Hopkins14 0.00 / 46.48P

7. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Chapeau S 2125 0.00 / 47.31P

8. Saskia Münzberg (RFV Nienburg e. V.) Gräfin Annabell341 0.00 / 47.81

8. Julita Stutz (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Qiara507 0.00 / 47.81

10. Darinka Nolte (RFV Nienburg e. V.) Chaine123 0.00 / 48.12

11. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) See you later HRH589 0.00 / 50.08

12. Saskia Henkel (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Nils Holgersson 5480 0.00 / 50.42

13. Jamie Froböse (RFV Nendorf e. V.) Chor 2140 4.00 / 43.07

14. Rebecca Siemering (RG Bücken-Wietzen e. V.) Caro Coletta103 4.00 / 46.98

15. Katharina Kruse (RFV Nienburg e. V.) Vulkano's Queen650 5.25 / 71.00

16. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Jumanji R380 7.75 / 81.00

17. Alexandra Hinz-Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Copy Kill170 8.00 / 48.00

26/2 Springprüfung Kl.L
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Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

Preis des Spargel- & Heidelbeerhofes Backhaus, Landesbergen

1. Jonas Runge (PSG Nienburg e.V.) Ready to fly 12533 0.00 / 44.57P

2. Antonia Rischer (RG Berkelsmoor e.V.) Satisfaction's Girl578 0.00 / 45.50P

3. Dirk-Ulrich Neumann (RFV Nienburg e. V.) Leading Leo735 0.00 / 47.42P

4. Eva-Maria Kruse (RFV Steyerberg e. V.) C'est Piri K686 0.00 / 49.65P

5. Liza Meier (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Calmira 377 4.00 / 46.28P

6. Matthias Damm (RFV Landesbergen e. V.) Florentiner 27303 4.00 / 46.39P

7. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Competence S160 4.00 / 53.09

8. Janet Ratz (RFV Wedemark) Excalibur 105719 8.00 / 47.01

9. Sandra Möhle (RFV Landesbergen e. V.) Charmeur HRH130 8.00 / 48.59

10. Sofie Lange (RFV Landesbergen e. V.) Bernice 1444 8.00 / 51.54

11. Tom Örtel (RV Aller-Weser) Casiano S106 8.00 / 52.32

12. Chiara Tegtmeyer (RSV Otternhagen) Georgette G327 8.00 / 60.26

13. Johanna Schubert (TG Schaumburg e. V.) Cana 482 8.00 / 64.79

14. Matthias Schmidt (RFV St. Georg Kreuzkrug-Raddestorf) Sunday Gold S616 12.00 / 51.54

27 Stilspringprfg.Kl.M* m.St.

Wertungsprüfung zum Barre Stilpokal

Preis der Privatbrauerei Ernst Barre, Lübbecke

1. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Campai 380 *(7.70) 0.00 / 37.67P

2. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Arkus 2122 *(7.80) 0.00 / 39.28P

3. Laura Bytomski (RV Wilkenburg e.V.) San Miguel 4570 *(8.00) 4.00 / 39.32P

4. Silke Meyer (RFV Wechold-Martfeld u.U. e.V.) Candeur 1084 *(7.90) 4.00 / 43.26P

5. Sophie Malchau (RFV Wunstorf) Carls Ass712 *(8.20) 12.00 / 51.00P

6. Chiara Tegtmeyer (RSV Otternhagen) Fresh for Fantasy313 *(7.60) 17.00 / 55.17P

7. Vanessa Mohrmann (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simbriko Joe596 (7.40) 0.00 / 0.00P

7. Carolin Baule (RFV Wunstorf) Valpolicella 4637 (7.40) 0.00 / 0.00P

9. Martha-Louise Schwantz (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Lakota Sioux402 (7.30) 0.00 / 0.00

10. Svenja Siebert (RFV Brüninghorstedt-Schamerloh-Warm) Captain Hook 1794 (7.20) 0.00 / 0.00

11. Lennard Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Szia626 (7.00) 0.00 / 0.00

12. Jacqueline Grobosch (Ländl. RV Lindhorst u.U. e.V.) Cazina117 (6.90) 0.00 / 0.00

13. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) See you later HRH589 (6.50) 0.00 / 0.00

14. Antonia Rischer (RG Berkelsmoor e.V.) Satisfaction's Girl578 (6.40) 0.00 / 0.00

15. Jamie Froböse (RFV Nendorf e. V.) Chor 2140 (5.80) 0.00 / 0.00

16. Shaleen Froböse (RFV Nendorf e. V.) Lumpazi W444 (5.00) 0.00 / 0.00

28 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis der Mecklenburgischen Versicherung

Hermann & Melanie Obst, Landesbergen

1. Maike Bernstorf (RV Hubertus Schloß Ricklingen) Dassima 2202 44.00 / 37.60P

2. Annika Fick (RFV Nienburg e. V.) Cosmicgate177 44.00 / 37.75P

3. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Weggis R656 44.00 / 40.54P

4. Laura Nienstädt (RV Aller-Weser) Capitano 7789 44.00 / 40.70P

5. Wilma Hirtz (RFV St. Georg Burgdorf e.V.) Cassina 56109 44.00 / 40.92P

6. Inga Neumann (RFV Nienburg e. V.) Lacy Ann396 44.00 / 41.46P

7. Wiebke Rubel (RFV Nendorf e. V.) Calidor 774 44.00 / 43.28P

8. Heinrich Wiese (RFZV Ovenstädt e.V.) Charly Brown 273129 44.00 / 43.46P

9. Zoltan Szalai (RFV Aller-Leine) Cool Socks168 44.00 / 45.07P

10. Rebecca Siemering (RG Bücken-Wietzen e. V.) Caro Coletta103 44.00 / 47.48P

11. Jana-Kathrin Grohs (RG Bücken-Wietzen e. V.) Anthony Hopkins14 44.00 / 48.39

12. Clara Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Lausejunge 21408 44.00 / 50.00

13. Jan Pieper (Nienstedter Reiter e.V.) Varus 74641 40.00 / 42.42

14. Bernhard Tebartz (RG Berkelsmoor e.V.) Con Casall162 40.00 / 47.35

15. Darinka Nolte (RFV Nienburg e. V.) Chaine123 40.00 / 53.03

16. Klaus Runge (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Chapeau S 2125 39.00 / 40.50

17. Viktoria Bigdon (PSG Nienburg e.V.) Indian Summer 117368 36.00 / 50.58

18. Dirk-Ulrich Neumann (RFV Nienburg e. V.) Charming GB736 35.00 / 46.87

19. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Bitango49 13.00 / 77.25

20. Saskia Münzberg (RFV Nienburg e. V.) Gräfin Annabell341 12.00 / 45.59

21. Marie-Christin Feil-Lübke (RG Bücken-Wietzen e. V.) Clarissa FB147 9.00 / 43.87

22. Juliane Engelking (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) Carla 188100 9.00 / 45.17

23. Clara Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Brakedance61 7.00 / 47.64

24. Kersten Lieker (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Hunting Pleasure360 3.00 / 60.76

29 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

Preis der Mecklenburgischen Versicherung

Hermann & Melanie Obst, Landesbergen

1. Laura Nienstädt (RV Aller-Weser) Capitano 7789 *0.00 / 32.17P

2. Kristin Kohlwey (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Come-cie Come-car159 *0.00 / 34.53P
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Stand: 27.08.2017 / 19:04:06

Ergebnisübersicht: Sommer 2017 [361735003] 25.08.2017 - 27.08.2017

3. Juliane Engelking (RV Steinbrink-Nordel-Essern e. V.) Carla 188100 *0.00 / 34.84P

4. Heinrich Wiese (RFZV Ovenstädt e.V.) Charly Brown 273129 *0.00 / 35.19P

5. Anne Carolin Hormann (RFV Landesbergen e. V.) See you later HRH589 *4.00 / 34.95P

6. Diarmuid Joseph Killeen (RV Graf von Schmettow) Arkus 2122 0.00 / 63.98P

7. Viktoria Bigdon (PSG Nienburg e.V.) Indian Summer 117368 4.00 / 56.76

8. Clara Röhr (RFV Landesbergen e. V.) Lausejunge 21408 4.00 / 59.15

9. Inga Neumann (RFV Nienburg e. V.) Lacy Ann396 5.75 / 71.59

10. Bernhard Tebartz (RG Berkelsmoor e.V.) Con Casall162 8.00 / 62.59

11. Wilma Hirtz (RFV St. Georg Burgdorf e.V.) Cassina 56109 12.00 / 60.84

12. Marie-Kathrin Weiß (RV Wagenfeld e. V.) Bitango49 17.75 / 87.70

13. Viktoria Bigdon (PSG Nienburg e.V.) C'est la vie 15367 18.50 / 74.78

14. Kersten Lieker (RFV Mandelsloh u.U. e.V.) Hunting Pleasure360 20.00 / 61.98

15. Wiebke Rubel (RFV Nendorf e. V.) Calidor 774 24.00 / 96.18
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